
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 1 από 6

Ο Ειδικός Γραμματέας Ευρωπαϊκών Πόρων

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού,

2. Την Απόφαση EE με αριθμό C/2007/5634-16/11/2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση",

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και τις τροποποιήσεις αυτής,

4. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει,

5. Την ΚΥΑ 6472 (ΦΕΚ 636)-10/04/2008 Σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση" και τις τροποποιήσεις αυτής,

6. Τις με αρ. πρωτ. Φ.908/98260/Η/29-08-2012 (ΦΕΚ 417 / τ. Υ.Ο.Δ.Δ / 03-09-2012) και Φ.908/90523/Η/05-07-2013 (ΦΕΚ 322 

/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ / 05-07-2013) Αποφάσεις ορισμού του Ειδικού Γραμματέα, 

7. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση", που αφορούν την έγκριση 

των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επ. Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν,

8. Τη με αρ. πρωτ. 12524-17/08/2009 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση", όπως αυτή ισχύει,

9. Τη με αρ. πρωτ. 10107-16/05/2013 αίτηση τροποποίησης πράξης του Δικαιούχου "ΕΘΝΙΚΗ ΣΥΝΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ" προς την ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ" για την 

τροποποίηση της Απόφασης ένταξης της πράξης στο Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση",

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗ"
Ταχ. Δ/νση : Κωνσταντινουπόλεως 45-49 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 11855
Πληροφορίες : ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ
Τηλέφωνο :  210 3278001 2103278103
Fax : 2103278073
Email : mkonstant@epeaek.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση της Πράξης "ΕΡΜΕΙΟΝ 2 - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟ ΤΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ – Α.Π. 9" με κωδικό MIS 277701 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση" 

ΕΘΝΙΚΗ ΣΥΝΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ

Προς:

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 42
T.K : 10563

Αθήνα, 18/07/2013
Α.Π. : 15535

ΑΔΑ: ΒΛ439-0ΦΗ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 2 από 6

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την 2η Τροποποίηση της Πράξης "ΕΡΜΕΙΟΝ 2 - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟ ΤΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ – Α.Π. 9" στον Αξονα Προτεραιότητας "09 - Ενίσχυση της δια βίου 

εκπαίδευσης ενηλίκων στις 2 Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου" του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

10. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον 

Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

11. Το με αρ. 976/21-05-2013 ΥΣ της Μονάδας Β4,

12. Τη με αρ. πρωτ. 1451/18-07-2013 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την τροποποίηση της πράξης στο Ε.Π. 

"Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση",

277701 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΕΘΝΙΚΗ ΣΥΝΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 3. Δικαιούχος:

5040370 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε0458

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2010ΣΕ04580168

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

ΑΔΑ: ΒΛ439-0ΦΗ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 3 από 6

Στο πλαίσιο της πράξης, θα υλοποιηθούν οι ακόλουθες δράσεις:
1. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Στο πλαίσιο της εν λόγω δράσης, θα πραγματοποιηθούν Προγράμματα Δια Βίου 
Εκπαίδευσης, τα οποία κατανέμονται σε τέσσερις (4) Άξονες, ως εξής:
ΑΞΟΝΑΣ 1 - Προγράμματα Δια Βίου Εκπαίδευσης διάρκειας 100 ωρών / Διεύρυνση 
Εφαρμογής ΕΡΜΕΙΟΝ 1
Τα Προγράμματα Δια Βίου Εκπαίδευσης (ΠΔΒΕ) που θα υλοποιηθούν στο πλαίσιο 
του Άξονα 1, θα επιλεγούν από την παρακάτω διαθέσιμη θεματολογία:
1. Χρηματοοικονομική Διαχείριση Εμπορικών Επιχειρήσεων
2. Πώς να Δημιουργήσετε μια Επιτυχημένη Εμπορική Επιχείρηση
3. Επιτυχημένες Πωλήσεις στις Εμπορικές Επιχειρήσεις
4. Τεχνικές Διαπραγματεύσεων στις Αγορές - Πωλήσεις των Εμπορικών Επιχειρήσεων
5. Η/Υ και Νέες Τεχνολογίες στις Εμπορικές Επιχειρήσεις
6. Αγγλική Εμπορική Ορολογία 
7. Στελέχωση και Διαχείριση του Ανθρώπινου Δυναμικού της Εμπορικής Επιχείρησης 
8. Λογιστικά  Θέματα Εμπορικής Επιχείρησης 
9. Φορολογικά Θέματα Εμπορικής Επιχείρησης για μη Ειδικούς
10. Διεθνοποίηση Εμπορικών Επιχειρήσεων 
11. Διαχείριση Αποθήκης Εμπορικών Επιχειρήσεων 
12. Διοίκηση της Μικρής Οικογενειακής Εμπορικής Επιχείρησης
Τα παραπάνω προγράμματα θα υλοποιηθούν με τη μεθοδολογία του ΕΡΜΕΙΟΝ 1, 
αυτή δηλαδή της «μικτής» εκπαίδευσης (στην αίθουσα με τη βοήθεια εξειδικευμένων 
εκπαιδευτών και μέσω ειδικής εφαρμογής e-learning), με διαδοχική εναλλαγή των δύο
τρόπων.

ΑΞΟΝΑΣ 2 - Προγράμματα Δια Βίου Εκπαίδευσης διάρκειας 75 ωρών
Τα Προγράμματα Δια Βίου Εκπαίδευσης (ΠΔΒΕ) που θα υλοποιηθούν στο πλαίσιο 
του Άξονα 2, θα επιλεγούν από την παρακάτω θεματολογία:
1. Πώς να δημιουργήσετε μία επιτυχημένη εμπορική επιχείρηση
2. Επιτυχημένες πωλήσεις στις εμπορικές επιχειρήσεις
3. Τεχνικές διαπραγματεύσεων στις αγορές - πωλήσεις των εμπορικών επιχειρήσεων
4. Η/Υ και νέες τεχνολογίες στις εμπορικές επιχειρήσεις
5. Στελέχωση και διαχείριση του ανθρώπινου δυναμικού της εμπορικής επιχείρησης
6. Διεθνοποίηση εμπορικών επιχειρήσεων
7. Διαχείριση αποθήκης εμπορικών επιχειρήσεων
8. Διοίκηση της μικρής οικογενειακής εμπορικής επιχείρησης
9. Merchandising
10. Καινοτομία στη ΜΜ Εμπορική Επιχείρηση
11. Διαχείριση ποιότητας
12. Περιβάλλον και Επιχειρηματικότητα 
13. Ξενόγλωσση εμπορική ορολογία
Τα προγράμματα του ΑΞΟΝΑ 2 θα υλοποιηθούν επίσης με τη μεθοδολογία της μικτής
εκπαίδευσης, με διαδοχική εναλλαγή των δύο τρόπων.

ΑΞΟΝΑΣ 3 - Προγράμματα Δια Βίου Εκπαίδευσης διάρκειας 50 ωρών
Τα Προγράμματα Δια Βίου Εκπαίδευσης (ΠΔΒΕ) που θα υλοποιηθούν στο πλαίσιο 
του Άξονα 3, θα επιλεγούν από την παρακάτω θεματολογία:
1. Χρηματοοικονομική διαχείριση εμπορικών επιχειρήσεων - Ι
2. Χρηματοοικονομική διαχείριση εμπορικών επιχειρήσεων - ΙΙ
3. Αγγλική Εμπορική Ορολογία - Ι
4. Αγγλική Εμπορική Ορολογία - ΙΙ
5. Λογιστικά θέματα εμπορικής επιχείρησης - Ι

ΑΔΑ: ΒΛ439-0ΦΗ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 4 από 6

6. Λογιστικά θέματα εμπορικής επιχείρησης - ΙΙ
7. Φορολογικά θέματα εμπορικής επιχείρησης  για μη ειδικούς - Ι
8. Φορολογικά θέματα εμπορικής επιχείρησης  για μη ειδικούς - ΙΙ
Τα προγράμματα του ΑΞΟΝΑ 3 θα υλοποιηθούν επίσης με τη μεθοδολογία της μικτής
εκπαίδευσης, με διαδοχική εναλλαγή των δύο τρόπων.
ΑΞΟΝΑΣ 4 - Προγράμματα Δια Βίου Εκπαίδευσης ευρύτερης οικονομικής 
εκπαίδευσης διάρκειας 50 ωρών 
Τα Προγράμματα Δια Βίου Εκπαίδευσης (ΠΔΒΕ) που θα υλοποιηθούν στο πλαίσιο 
του Άξονα 4, θα επιλεγούν από την παρακάτω θεματολογία:
  1. Πώς λειτουργούν οι αγορές; Ευκαιρίες και εμπόδια για τις εμπορικές ΜΜΕ
  2. Κατάρτιση και υλοποίηση Οικογενειακού Προϋπολογισμού
  3. Συναλλαγές Καταναλωτικής Πίστης και εμπορικές ΜΜΕ
Τα προγράμματα του ΑΞΟΝΑ 4 θα υλοποιηθούν επίσης με τη μεθοδολογία της μικτής
εκπαίδευσης, με διαδοχική εναλλαγή των δύο τρόπων.

Δράση 2: ΜΕΛΕΤΕΣ – ΕΡΕΥΝΕΣ (καταργείται το σχετικό υποέργο).

Δράση 3: ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
3.1  Προσαρμογή / Ανάπτυξη εκπαιδευτικού υλικού για εκπαίδευση «στην τάξη»
Μέσω της δραστηριότητας αυτής, θα προσαρμοστεί και θα αναπτυχθεί το 
εκπαιδευτικό υλικό που αφορά στην εκπαίδευση «στην τάξη», για όλους τους άξονες 
που προτείνονται (εκτός του Άξονα 1). Το εκπαιδευτικό υλικό, θα έχει τη μορφή 
ρέοντος κειμένου και η θεματολογία του αντιστοιχεί στους Άξονες 2, 3 και 4.   
3. 2  Προσαρμογή / Ανάπτυξη εκπαιδευτικού υλικού για εκπαίδευση μέσω 
διαδικτύου
Μέσω της δραστηριότητας αυτής, θα προσαρμοστεί και θα αναπτυχθεί εκπαιδευτικό 
υλικό που αφορά στην εκπαίδευση μέσω διαδικτύου, για όλους τους Άξονες (εκτός 
του Άξονα 1) που προτείνονται. Το εκπαιδευτικό υλικό, θα έχει τη μορφή 
παρουσιάσεων εμπλουτισμένων με πολυμέσα και ταυτόχρονη αφήγηση και η 
θεματολογία του αντιστοιχεί στους Άξονες  2, 3 και 4 οι οποίοι προαναφέρθηκαν.
3.3  Εκπαιδευτική Υποστήριξη Μαθημάτων e-Learning (e-tutoring)
Κατά τη λειτουργία της εκπαίδευσης μέσω διαδικτύου, είναι αναγκαία η ύπαρξη 
εκπαιδευτών (e-tutors), οι οποίοι παρακολουθούν την πορεία των εκπαιδευομένων, 
απαντούν σε ερωτήσεις, παρέχουν διευκρινίσεις, έχουν παρουσία στο forum του 
πληροφοριακού συστήματος και γενικότερα επιλύουν όποιο ζήτημα εκπαιδευτικής 
φύσεως προκύψει. Πιο συγκεκριμένα, η δραστηριότητα αυτή αναφέρεται στην 
υποστήριξη των μαθημάτων που υλοποιούνται στο πλαίσιο όλων των Αξόνων, εκτός 
του Άξονα 1. 
3.4 Τεχνική Υποστήριξη Μαθημάτων e-Learning (e-Learning Management)
Για την εύρυθμη λειτουργία κάθε πληροφοριακού συστήματος παροχής 
εκπαιδευτικών υπηρεσιών, είναι αναγκαίος ο ρόλος eLearning manager, ο οποίος 
περιλαμβάνει τις εξής υποχρεώσεις και αρμοδιότητες: συντηρεί το λογισμικό 
διακίνησης του εκπαιδευτικού υλικού, διαχειρίζεται τους χρήστες και την 
διαβαθμισμένη πρόσβασή τους στο σύστημα, φροντίζει για θέματα ασφάλειας 
δεδομένων, υλοποιεί τις όποιες ανανεώσεις και αναβαθμίσεις αποφασίζονται και, 
γενικότερα, φροντίζει για όλα τα ζητήματα τεχνικής φύσεως τα οποία προκύπτουν. 
Πιο συγκεκριμένα, η δραστηριότητα αυτή αναφέρεται στην υποστήριξη των μαθημάτων
που υλοποιούνται στο πλαίσιο όλων των Αξόνων, εκτός του Άξονα 1. 
3.5   Παραγωγή υποστηρικτικών εργαλείων
Για την πληρέστερη παροχή των υπηρεσιών εκπαίδευσης, καθώς και για την 
προσέλκυση περισσότερων ενδιαφερομένων, θα αναπτυχθούν ηλεκτρονικά εργαλεία 

ΑΔΑ: ΒΛ439-0ΦΗ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 5 από 6

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

6700

6711

Αριθμός συμμετοχών ατόμων σε προγράμματα διά βίου 
εκπαίδευσης
Αριθμός συμμετοχών ατόμων 25-64 ετών σε προγράμματα δια 
βίου εκπαίδευσης (τυπικής, μη-τυπικής και άτυπης)

Αριθμός

Αριθμός

 140.00

 120.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 57,150.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 62 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 57,150.00  57,150.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 46,463.41
 10,686.59

Βάσει 
Παραστατικων

 57,150.00Σύνολο (1)  57,150.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 57,150.00 Ευρώ 

υποστήριξης της λειτουργίας των επιχειρήσεων και των εκπαιδευομένων του χώρου 
του εμπορίου. Αυτά είναι: 
- ΕΡΜΕΙΟΝ ΕΠΕ 
- ΕΡΓΑΛΕΙΟ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
- BUSINESS GAME

Δράση 4: ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ (καταργείται το σχετικό υποέργο)

Στο πλαίσιο της πράξης, περιλαμβάνεται, επίσης, η υλοποίηση όλων των 
απαραίτητων υποστηρικτικών δραστηριοτήτων για την υλοποίηση των προγραμμάτων 
και της πράξης συνολικά (όπως ανάπτυξη και τήρηση Βάσης Δεδομένων για Μητρώο 
Καταρτιζομένων και Μητρώο Εκπαιδευτών, λειτουργία HELPDESK, διαχείριση 
πλατφόρμας e-learning, εκπόνηση Οδηγού Εφαρμογής και Διαχείρισης, υλοποίηση 
διαδικασιών εσωτερικής και εξωτερικής αξιολόγησης, δημιουργία ιστοσελίδας, 
ενέργειες προβολής και διάχυσης των αποτελεσμάτων, αναπαραγωγές έντυπου 
εκπαιδευτικού υλικού κ.λπ.).

 6. Παραδοτέα πράξης: Τα παραδοτέα των δράσεων της Πράξης είναι τα αποτελέσματα των αναφερομένων 
στην ανωτέρω περιγραφή του φυσικού αντικειμένου. 
Ειδικότερα για κάθε Πρόγραμμα Δια Βίου Εκπαίδευσης, παραδοτέο θα είναι ο 
φάκελος του προγράμματος (αναλυτικό εκπαιδευτικό περιεχόμενο, ωρολόγιο 
πρόγραμμα, συνοδευτικά εκπαιδευτικά υλικά, κατάλογος εκπαιδευτών, δελτία 
παρουσιών εκπαιδευτών και εκπαιδευομένων, έντυπα και εκθέσεις υλοποίησης και 
παρακολούθησης, πρακτικά αξιολόγησης και επιλογής εκπαιδευτών και 
εκπαιδευομένων, πρακτικά παραλαβής παραδοτέων κλπ).
Η σαφής και ακριβής περιγραφή όλων των παραδοτέων θα καθοριστεί κατά την 
προέγκριση της διαδικασίας ανάθεσης με ίδια μέσα καθώς και την προέγκριση των 
συμβάσεων για τα υποέργα που υλοποιούνται με προσφυγή σε εξωτερικό ανάδοχο. 

ΑΔΑ: ΒΛ439-0ΦΗ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 6 από 6

Ο Ειδικός Γραμματέας Ευρωπαϊκών Πόρων

Ευάγγελος Ζαχαράκης

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  57,150.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  57,150.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  57,150.00 (ποσό
    σε ευρώ).
     

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0458
Φορέας ΣΑ: 1013300
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2010ΣΕ04580168
 

Π/Υ (1)

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο  
Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
παραμένουν σε ισχύ.

ΑΔΑ: ΒΛ439-0ΦΗ


